b) Aquisição de mobiliário afim de equipar as salas para o pré-escolar. 

Cláusula Segunda 

Responsabilidades de financiamento 

1. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 2 da cláusula primeira é de 1.586,70€ (mil quinhentos e oitenta e seis euros e 

setenta cêntimos), suportado da seguinte forma: 

a) até 238,01€ (duzentos e trinta e oito euros e um cêntimo) pelo Primeiro 

Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

2. O valor total do investimento considerado elegível pela Autarquia para execução do 

previsto no número 3 da cláusula primeira é de 6.479,14€ (seis mil quatrocentos e setenta e nove 

euros e catorze cêntimos), suportado da seguinte forma: 

a) até 971,87€ (novecentos e setenta e um euros e oitenta e sete cêntimos) pelo 

Primeiro Outorgante; 

b) a restante verba pelo Segundo Outorgante. 

Cláusula Terceira 

Obrigações do Primeiro Outorgante 

1. O Município de Águeda compromete-se a transferir a verba indicada na alínea a) da